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Hjem fra arbejde 
drik en Fur 

og tag en lur

Handicappede nærer dyb 
mistillid til afgørelser i kommunerne

Handicappede borgere nærer dyb 
mistillid til det offentlige, når det gæl-
der troen på, at de får en korrekt 
sagsbehandling.

Det fremgår af en ny undersøgelse, 
som Epinion har foretaget for Det 
Centrale Handicapråd forud for en 
konference om medborgerskab for 
mennesker med handicap mandag 
13. maj.

Undersøgelsen viser, at 43 procent 
af borgere med psykiske handicap 
og 37 procent med fysisk handicap 
har ringe eller slet ingen tillid til, at 
deres egne eller deres pårørendes 
sager bliver behandlet korrekt. Des-
uden mener op mod halvdelen af de 

adspurgte med handicap, at kom-
munernes kommunikation om ret-
tigheder og pligter er ringe eller helt 
fraværende.

»Der bør være en kæmpe alarm-
klokke, der ringer, når man ser de 
her tal, som er udtryk for en stor til-
lidskløft mellem handicappede og 
myndighederne,« siger Tue Byskov 
Bøtkjær, formand for Det Centrale 
Handicapråd, som rådgiver regering 
og folketing i handicapspørgsmål.

»Hvis man skal finde frem til en rigtig 
løsning i en konkret sag, så kræver 
det et vist mål af tillid mellem par-
terne,« siger Tue Byskov Bøtkjær.

Omkring 40 procent af de handicappede har ikke tillid til, at deres 
sager bliver behandlet korrekt. En »kæmpe alarmklokke«, mener 
formanden for Det Centrale Handicapråd.
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Han finder det alarmerende, at næ-
sten en tredjedel af de sager, der er 
afgjort efter loven om social service, 
bliver ændret i Ankestyrelsen.

»Hvis det virkelig står så sløjt til med 
kvaliteten af de her afgørelser, så er 
det et alvorligt problem for retssik-
kerheden for de handicappede og for 
opfyldelsen af de mål, der er med lov-
givningen,« siger Tue Byskov Bøtkjær.

Formand for Danske Handicaporga-
nisationer, Stig Langvad, er enig i, at 
tillidskløften er et alvorligt problem.

»Hvis jeg kigger på tilbage på mine 
egne 40 år med handicap, så synes 
jeg, det er blevet værre. Der bliver 
længere og længere mellem folk, der 
siger, de bor i en god kommune. Og 
vi kan jo også se, at antallet af klager 
over sager over afgørelser på handi-
capområdet er steget med op til 40 
procent siden kommunalreformen,« 
siger Stig Langvad.

Han mener, forklaringerne skal findes 
flere steder.

»Det handler blandt andet om stor 
udskiftning blandt sagsbehandlere, 
så noget af kontinuiteten går af fløj-
ten. Det handler også om, at mange 
politikere bruger en negativ retorik og 

taler forventningerne ned, også selv 
om lovgivningen ikke er ændret væ-
sentligt,« siger Stig Langvad, der ef-
terlyser, at kommunerne udviser en 
større tillid til de handicappede.

»Der er ingen grund til fra starten at 
mistro, at en blind mand søger om 
fire blindstokke, når han kun har brug 
for én. Jeg kunne godt ønske, at 
man i sagsbehandlingen anlagde en 
mere lyttende og imødekommende 
tilgang,« siger Stig Langvad.

Hos kommunerne finder man mistil-
liden hos de handicappede bekym-
rende.

»Men det er jo ikke sådan, at vores 
sagsbehandlere møder på arbejde 
med det formål at gøre livet surt for 
de handicappede. Der er nogle regler, 
vi skal følge, og det gør vi. Jeg er enig 
i behovet for en bedre dialog mellem 
de handicappede og kommunerne, 
der kan skabe en større tillid. Men vi 
kan ikke give alle borgere ret i det, de 
gerne vil,« siger Søren P. Rasmussen 
(V), borgmester i Lyngby-Taarbæk 
Kommune og medlem af KLs social- 
og sundhedsudvalg.
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Badehotel er klar til nyt rykind
SAXILD - Det gamle badehotel ved 
Saxild Strand i Odder Kommune åb-
ner mandag 13. maj. Dermed kom-
mer der igen liv i bygningerne, der har 
stået tomme i et par år. 

Det er Aarhus Kommune, der ejer det 
gamle hotel. Det har tidligere fungeret 
som et korttidsplejehjem og fra 1998-
2010 som seniorcenter med fuldtids-
ansat personale. Men det blev lukket 
som følge af en kommunal spareplan.

Bliver ikke drevet som et hotel
Sidste efterår bekendtgjorde kommu-
nen, at stedet skulle genåbne som et 

sundhedshotel, der skal drives af bru-
gerne. Det ord er stedets leder Henrik 
Woer dog ikke så glad for. 

- Det er ikke et sundhedshotel. Når 
man kommer herud, skal man ikke 
være sin egen lille ø. Man er en del af 
et fællesskab. 

- Man kommer her for at møde natu-
ren, men det handler også om folke-
sundhed. Når du kommer herud, så 
kan du få hjælp af fagfolk, siger Hen-
rik Woer fra oplysningsforbundet FO 
Aarhus, der skal drive stedet.

Annonce
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Generalforsamling i Dansk 

Handicap Forbund Odder afdelingen 
Tirsdag d. 26. marts 2013

Dagsorden	 1)		 Velkomst

	 2)		 Valg af dirigent

	 3)	  Valg af stemmeudvalg

	 4)	 Formandsberetning

	 5)	 Regnskab

	 6)	 Indkomne forslag

	 7)	 Nye vedtægter

	 8)	 Valg af bestyrelsesmedlemmer

	 9)	 Valg af suppleanter

	 10)	 Fremtidigt arbejde

	 11)	 Evt

	 Ad 1	 Knud bød velkommen

	 Ad 2		 da Per Jacobsen, regionMidt, ikke dukkede op blev Kjeld valgt

	 Ad 3		 Ruth og Lone

	 Ad 4		 se den skriftlige beretning (skal vedhæftes)

	 Ad 5		 se det skriftlige regnskab (skal vedhæftes)

	 Ad 6	 intet

	 Ad 7		 de nye vedtægter blev enstemmigt vedtaget

	Ad  8	 Anne modtog genvalg – og blev genvalgt, Kjeld modtog ikke genvalg, 
		  i stedet blev Jens valgt. Holger modtog genvalg

	 Ad 9		 Ejnar  blev genvalgt og Kjeld blev ny suppleant

	Ad 10	 op- og nedkørsler m. m. blev diskuteret

	Ad 11	 Jytte tilbød at være kaffedame (tak!) – omtale af ture med naturvej-
		  leder Ole Sørensen

				   Ref. Kjeld Rohde
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Idag har jeg været på byvandring i 
den gamle del af Ojjer ;-D

Der hørte vi om de første smukke 
huse der blev bygget, og om bøn-
derne der flyttede på landet, da de 
boede inde i byerne før.

Til sidst gik vi på Odder museum, her 
afsluttede Naturvejleder Ole Søren-
sen, med de sidste beretninger om 
hvad vi kan komme til at se og opleve 
resten af året. 

På byvandring i den gamle 
del af Ojjer 

Annonce
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Kørestolsbruger har svær 
tilgængelighed i Augustenborg
Arne Nielson har flere gange været 
efter kommunen for ikke at efterleve 
reglerne om tilgængelighed for han-
dicappede på veje og stier, og nu har 
han også påvist, kommunen har fået 
beslutningsprotokollen fra 2007 væk, 
men han er i besiddelse af dokumen-
tationen og er gerne behjælpelig, hvis 
andre beslutninger på handicapom-
rådet er gået i glemsel 

UTILFREDS: – Det er horribelt, hvor 
dårligt kommunen overholder reg-
ler om tilgængelighed for handicap-
pede ved anlæg af veje og stier, siger 
66-årige Arne Nielson, Augusten-
borg.

Han har gennem årene gjort op-
mærksom på, hvor der manglede at 
blive sænket fortovshjørner og lavet 
fodgængerovergange, så svage og 
bløde trafikanter kan færdes sikkert. 
Arne Nielson henviser til kommunens 
beslutning om at ville følge tilgænge-
lighedsprincippet for handicappede, 
men den kan kommunen ikke finde. 
Arne Nielson har dokumentationen. 
Kommunen mener ikke at have ved-
taget en nagelfast beslutning om at 
følge reglerne om tilgængelighed i 
alle detaljer, men kalder det en hen-
sigtserklæring.

– Det er rigtigt, vi har vedtaget at ville 
leve op til kravene om tilgængelighed. 
Vi flytter selvfølgelig ikke et ældre hus 
eller laver noget, der koster en bonde-
gård, men hvor det kan lade sig gøre, 
skal tilgængeligheden sikres. Det står 
vi ved, siger tidligere borgmester Jan 
Prokopek, S, der godt kan huske be-
slutningen.

Formand for teknik- og miljøudval-
get, Peter Hansen, V, mener, det er at 
skyde gråspurve med kanoner at ville 
følge handicapreglerne i alle tilfælde. 
Han vedgår, det ikke har kunnet lade 
sig gøre at finde beslutningen om, at 
kommunen skal tage højde for han-
dicaptilgængeligheden, men synes 
ikke, det gør så meget.

Støt vore annoncører

   - de støtter os
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Billedeksempler på tilgængelighed

Her har vi fået lavet et eksempel på, hvor-
dan vi vil have de fire store kryds i Odder 
Centrum til at se ud, hvor god tilgængelig og 
sikkerhed er i fokus. Nordea for jo også en 
pænere facade på den måde. 

Grafisk visning af de forskellige niveaufor-
skelle, med hældning. Tætbelagte fliser, for 

at komme huller til livs.

Udførelse af skitser og eksempler er udført af:

Allan Pedersen
Arkitekt maa

86 54 20 66

allan@arkipartners.dk
www.arkipartners.dk
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Nuværende indgang til 
Harboes galleri
Nuværende indgang til Harboes galleri 
(den gamle Politistation) er ikke han-
dicapvenlig og vil blive erstattet af en 
mere moderne indgang på modsatte 
side af bygningen. I øjeblikket bru-
ges der ramper uden sider på og kan 
være livsfarlige for kørestolsbrugere at 
begive sig ud på. Disse slags slisker 
må aldrig bruges til kørestole m.m!!

Sammen med styregruppen var jeg 
fornylig på et ellers dejligt besøg på 
det nylig etablerede Cafe Harboe hvor 
en elektrisk kørestol på 170kg var 
involveret i et uheld da det næsten 
væltede af rampen. Med hjælp fra tre 
voksne lykkedes det at få situationen 
under kontrol. Men sagen er at det 
kunne have endt meget værre end 
det gjorde, og disse slags ulykker skal 
ikke ske. Især ikke når man nemt kan 
købe ordentlige slisker til samme pris. 

Annonce



14

	 Formand	

	 Formand	 Egholmparken 100	 86 54 41 57 
	 Knud Mikkelsen	 8300 Odder	 28 70 41 57
		  knud.mikkelsen@business.tele.dk

	 Næstformand /ekretær	
	 Næstformand og sekretær	
	 Jens Rothaus Andersen	 Blegevej 43	 86 54 18 29
	 	 8300 Odder
		  jens.rothaus@c.dk	
		

	 Kasserer	 Charlotteparken 75	 86 55 14 76
	 Anne K. Jensen	 8700 Horsens	
		  annekjensen@12move.dk

	

	 Bestyrelsesmedlem	 Christianslund 96 B	 61 69 64 01 
	 Helle Loft Jensen	 8300 Odder
	

	

	 Bestyrelsesmedlem	 Teglgårdsvej 191	 86 54 42 17
	 Holger Juul	 8300 Odder

	
Suppleanter	

	 Suppleant	 Hesselbjergvej 13	 21 64 56 44
	 Kjeld Rohde	 8300 Odder
		  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk		
	
	
	

	 Suppleant	 Lystgårdsparken 11	 86 55 67 19
	 Ejnar Balle	 Boulstrup, 8300 Odder
	

Bestyrelsen i DHF Odder
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Dansk Handicap Forbund Odder Afd.
Arrangementer: Juli kvartal 2013:

August

Tirsdag d. 20. kl. 19.00	 Banko

September

Tirsdag d. 3. kl. 19.00	 Banko

Fredag d. 13. kl. 19.00	 Høstfest 
	 Lone finder en lækker menu til os. Pris:
	 medlemmer 50 kr. - ikke medlemmer 150 kr. 
	 Tilmelding senest 03.09 

Tirsdag d. 17. kl. 19.00	 Banko

Oktober

Tirsdag d. 1. kl. 19.00	 Banko

Søndag d. 13. kl. 09.00 - 17.00	 Udflugt til Koldinghus & omegn med  
	 Kjeld Rohde som guide. Spisning i Kvæg-		
	 husene. Husk tilmelding. Vi kører fra Ålykke- 
	 centret kl. 09 og er hjemme ca. kl. 17. Pris:  
	 medlemmer 150 kr. - ikke medlemmer 275 kr.
	 Tilmelding og betaling senest 01.10

God sommerferie
Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret

Tag kop med til banko så giver vi kaffe - alle er velkomme

Venlig hilsen fra bestyrelsen
Anne tlf. 86 55 14 76 - 41 44 09 78

Hjem fra arbejde 
drik en Fur 

og tag en lur
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Stationsbygningerne i Odder 

og Ørting
- Stationsbygningerne i Od-
der og Ørting, er stort set ens, 
da de er tegnet af samme ar-
kitekt. 
Vi ved desværre ikke hvem 
arkitekten er. 
 
- Her har vi en af de sidste 
gange hvor det flotte tog mel-
lem Horsens og Odder kørte. 
Før det blev nedlagt. 

Toget kørte gennem Ør-
ting, og holdte ved den flotte 
gamle Stationsbygning, før 
det kørte videre mod Hunds-
lund, via mange andre stop.  
Her kunne man bl.a. på tu-
ren opleve Danmarks (på 
det tidspunkt) anden højeste 
kunstige dige, som var ca. 20 
meter høj. Dette dige kan sta-
digvæk ses. 

”Femøreshuset” og grunden til nav-
net var at huset blev benyttet som 
toldbod. Til venstre for ”Femøres-
huset” lå ”Rakkerhuset” her bo-
ede manden der hentede de døde 
dyr fra gårde. Det var også ”Rak-
kermanden” som skulle tømme lo-
kumsspanden.
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- Her sidder vi alle og spiser på Musik Ca-
féen i Hou. Som vi gamle dage kaldte Sku-
den. 

- Vi er altid mange med på vores 
busudflugter. Vi har det så sjovt 
og godt alle sammen, og vi bliver 

beriget af vores fællesskab og om Odders lokalhistorie gennem de sidste 
2-300 hundrede år, og det kan kun lade sig gøre via bus, så vi, der er afhæn-
gige af kørestol, rollator og lignende kan være med. 

Stationsbygningerne i Odder 

og Ørting

28 personer i en bus fulgte togets 
rute i Odder kommune, fra dets start 
begyndelse til slutning.
Vi så de tidligere stationer, som er 
blevet eftertragtede  boliger. Vejret 
var fantastisk, naturen viste sig fra 
den skønneste side. 
Rapsmarkerne var gule over alt og 
duftede af nektar.

Vi fik som altid en god orientering af 
Ole Sørensen, som supplerede med 
meget andet fra egnen.
Turen sluttede i Hov, med et måltid 
mad.

Alt i alt en dejlig dag.

Jens Rothaus Andersen   

Bus på skinnerejse 
i Hads-Herred!
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Velkommen til trivsel og nyheder 
på Feriecenter Slettestrand
I skrivende stund stråler solen fra en 
skyfri himmel, og naturen byder snart 
velkommen til foråret.
 
På Feriecenter Slettestrand byder vi 
hjertelig velkommen til en ny og ople-
velsesrig sæson 2013.
 
I kender sikkert allerede vores ferie-
center med alle de handicaptilgæn-
gelige faciliteter og speciallejligheder.
 
Efter de seneste års udvidelser og 
ombygninger kan vi nu byde velkom-
men til en række store speciallejlig-
heder med rumdækkende loftslift, 
udvidet special badeværelse og selv-

følgelig med elevationssenge, lige-
som vi stiller et udvidet sortiment af 
hjælpemidler til rådighed.

Har man brug for endnu mere plads 
venter tre 210 kvm. store villaer med 
overdådig plads og gedigen tilgæn-
gelighed.
 
Vores eminente kokketeam byder på 
lækre menuer på grundlag af bl.a. lo-
kale råvarer – frisk fisk, kød fra frilands 
dyrehold, kylling fra Gråsten m.m.

Og så lige en tur ad strandstien forbi 
havbådeværftet ned til stranden med 
de maleriske havbåde og helt ud til 
de rullende bølger.

Velkommen til 
Feriecenter Slettestrand
Kresten, Louise, Kirsten, Esben, 
Jakob, John og Inger Marie Kronborg 

Feriecenter Slettestrand A/S
Slettestrandvej 140
9690 Fjerritslev
Tlf. 98 21 70 44 / 29 65 45 40
Fax: 98 21 75 44
Mail: jbk@slettestrand.dk
www.slettestrand.dk
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Hjem fra arbejde 
drik en Fur 

og tag en lur

Annonce

Annonce



21

Lidt historie om Koldinghus 
inden vi drager afsted

Koldinghus - Jyllands sidste kon-
geborg - har gennem sin mere end 
700-årige eksistens spillet en væ-
sentlig rolle i Danmarks historie: som 
grænseværn, som kongelig residens, 
som sæde for den lokale statsadmi-
nistration. Efter katastrofebranden i 
1808 har slotsruinen tiltrukket sig me-

gen opmærksomhed som malerisk 
ruin, som inspirationskilde for malere 
og digtere, og gennem mere end 100 
år har ruinen været genstand for re-
staureringer og gradvis indretning til 
kulturhistorisk museum og hjemsted 
for kulturelle aktiviteter.

Annonce
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Bliv våd bag ørerne i Danmarks 
mest tilgængelige svømmehal

Se åbningstider og yderligere 
information på hjemmesiden 
www.vandhalla.dk

Priser:
Voksne: 50 kr.
Børn under 15 år: 30 kr.

Tillæg:
Varmtvandsbassin/sauna: 10 kr.
Rutsjebane: 10 kr.

VANDHALLA • Villavej 25, Hou, 8300 Odder • tlf. 87 81 79 00 • www.vandhalla.dk

Nu kan du svømme i
VANDHALLA
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Odder bibliotek
Odder Bibliotek ligger på Mejerivej skråt overfor Ålykke-centret. 

Åbningstider	 Mandag og tirsdag 	 kl. 14 – 20
	 Onsdag – fredag     	 kl. 10 – 17
	 Lørdag	 kl. 10 – 13

I skoleferierne er der åbent alle hverdage kl. 10 – 17.

På biblioteket kan du låne bøger, film, blade, musik-cd´ere, lydbøger, spil mv. 

Materialer som biblioteket ikke selv 
har, kan som regel skaffes fra andre 
biblioteker.

Biblioteket har også en række digitale 
tilbud, som dog kun er tilgængelige 
for Odder kommunes borgere. Det 
drejer sig om bøger, film og lydbøger, 
som man downloader til sin pc. Der 
afholdes ”fyraftensmøder”, hvor der 
vejledes i, hvordan man downloader. 
Der holdes ligeledes info-møder om 
NemID, elektroniske blanketter mv. 
Hold øje med Odder Avis, hvor mø-
derne annonceres eller kig på hjem-
mesiden www.bibliotek.odder.dk

Du er også velkommen til at besøge 
biblioteket for at læse blade og aviser, 
bruges en pc, drikke en kop kaffe el-
ler få informationer om Odder Kom-
mune.

Hen over året holdes en række arran-
gementer – foredrag, forfatterbesøg, 
debataftener mv. Hvert efterår indby-
der bibliotekarerne til ”Årets nye bø-
ger”, hvor man få tips og ideer til gode 
og spændende bøger. Alle arrange-
menterne annonceres på bibliotekets 
hjemmeside, hvor man også kan til-
melde sig et nyhedsbrev. Desuden 
udgiver biblioteket hver sæson en 
folder med børne – og voksenarran-
gementer. Til de fleste arrangementer 
skal der bestilles billet.

Der er gratis for dig at bruge biblio-
teket, idet driften af Odder Bibliotek 
betales via ”skattebilletten”. Dog op-
kræves gebyrer, hvis der afleveres for 
sent.
Jeg håber, at du har fået lyst til at be-
søge Odder Bibliotek.

Venlig hilsen og på gensyn
Marianne Folkersen, Biblioteksleder
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Du finder os på  "Søby Strandgaard" 
imellem Gylling og Hov. 
www.strandgaardsbraende.dk/om.html

Adressen er:
Strandgaard Brænde 
v. Jørgen Strandgaard
Søby Strandvej 10, Søby            
8300 Odder

Tlf: 86 55 14 30
Mobil: 40 53 97 32
 
Åbningstider for afhentning:
1. sept til 15. maj 

Man-tor- fre: 14.00 - 17.00  
Øvrige dage ifølge aftale 
Lørdag : 8.30 - 11.30.
 
16. maj til 31. aug.
Mandag og fredag 14 til 17 
Øvrige dage ifølge aftale

Bøgebrænde
Brændet produceres af bøgestammer 
der bliver savet, kløvet og tørret. Træet 
er savet og kløvet i 25cm's længde, så 
det passer i de små brændeovne. An-
dre længder laves på bestilling.

Brændet sælges i skovrummeter  

Her bor vi

Hvad får du for kontingent pengene?

Udover gratis rådgivning for handicappede får du:
Billige arrangementer

Udflugter
Årlige fester

Alt til halv pris når du bliver medlem!

Støt vore annoncører
- de støtter os
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af 
Dansk Handicap Forbund.

Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:			   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:			  By

Kontingent 	 2013
Enlige	 Kr. 296,-

Ægtepar/
Samboende	 Kr. 444,-

Medlemskab er halv 
pris fra Juli og resten 
af 2013!
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